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Eslövs kommun har inbjudits att lämna synpunkter på förslagen 
och materialet i rubricerat betänkande. 

Eslövs kommun tillstyrker förslagen som läggs fram i 
betänkandet.  

Eslövs kommun anser att det är angeläget att man, i den rådande 
situationen i Sverige med organiserad brottslighet av stor 
omfattning, vidtar tänkbara åtgärder för att förhindra brott. De 
föreslagna skärpningarna av bestämmelserna gällande utvisning 
på grund av brott är en viktig del av detta arbete. 

Eslövs kommun anser vidare att det är angeläget att efter 
införandet följa upp effekterna av de föreslagna åtgärderna, så att 
man ytterligare kan skärpa regelverket, om effekterna av de nya 
bestämmelserna inte visar sig vara tillräckliga. 
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§ 126 KS 2025/326 

Svar på remiss gällande Ett skärpt regelverk om utvisning på 
grund av brott (SOU 2025:54) 
 
Beslut 
- Kommunstyrelsen beslutar att till Justitiedepartementet avge yttrande på 
remiss gällande betänkandet Ett skärpt regelverk om utvisning på grund av 
brott (2025:54), i enlighet med bilagt beslutsunderlag. 

Ej deltagande i beslut  
Alexandra Nikoleris (V) deltar ej i beslutet.  

Ärendebeskrivning  
Eslövs kommun har inbjudits att till Justitiedepartementet yttra sig över 
betänkandet Ett skärpt regelverk om utvisning på grund av brott (2025:54). 
Remissvar skall vara departementet tillhanda senast 2025-08-13. 

Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse, Svar på remiss gällande Ett skärpt regelverk om 
utvisning på grund av brott (SOU 2025:54) 
- Kommunledningskontorets yttrande 
- Ett skärpt regelverk om utvisning på grund av brott SOU 2025:54 
- Remiss Ett skärpt regelverk om utvisning på grund av brott SOU 2025:54 

Beredning 
Eslövs kommun har inbjudits att till Justitiedepartementet yttra sig över 
betänkandet Ett skärpt regelverk om utvisning på grund av brott (2025:54). 

Utredningens uppdrag har innefattat att se över regelverket om utvisning på 
grund av brott och andra näraliggande frågor, i syfte att skapa en skärpt 
reglering som dels tydliggör och markerar att utlänningar som begår brott 
riskerar utvisning, dels möjliggör betydligt fler utvisningar. Med denna 
utgångspunkt har uppdraget omfattat fyra huvudsakliga delar som har lett 
till förslag till lagändringar: 

- Att utöka möjligheterna till utvisning på grund av brott, innefattande 
att brott ska vara utvisningsgrundande i betydligt högre utsträckning 
än i dag, att verkställighetshinder inte längre bör beaktas vid 
prövningen av utvisning i allmän domstol, och att återreseförbuden 
bör bli längre och att återreseförbud utan tidsbegränsning bör bli fler. 
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- Att föreslå hur åklagare kan ges en skyldighet att yrka på utvisning 
när utlänningar åtalas för brott som är utvisningsgrundande. 
 

- Att se över giltigheten av befintliga uppehålls- och arbetstillstånd vid 
utvisning på grund av brott. Utredningen föreslår att det ska framgå 
av utlänningslagen att utlänningens beviljade uppehållstillstånd och 
arbetstillstånd upphör att gälla när ett beslut om utvisning på grund 
av brott vinner laga kraft. 
 

- Att se över och i vissa fall skärpa straffen för brott enligt 20 kap. 
utlänningslagen (2005:716). Utredningen föreslår skärpt straffskala 
för olovliga vistelser i strid med ett återreseförbud på grund av brott, 
samt för den som har en utlänning anställd som inte har rätt att vistas 
i Sverige. 

En grundläggande utgångspunkt vid genomförandet av utredningens 
uppdrag har varit att genomgående beakta principen om proportionalitet och 
andra allmänna krav på rättssäkerhet samt att beakta och respektera Sveriges 
internationella åtaganden, däribland Europakonventionen och 
barnkonventionen. En annan utgångspunkt har varit att förslagen som 
lämnas ska vara ändamålsenliga och effektiva. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2027. 

Kommunledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att till 
Justitiedepartementet avge yttrande på remiss gällande betänkandet Ett 
skärpt regelverk om utvisning på grund av brott (2025:54), i enlighet med 
bilagt beslutsunderlag. I förslaget till yttrande tillstyrks betänkandets 
förslag. 

Yrkanden  
Catharina Malmborg (M) och Fredrik Ottesen (SD) yrkar bifall till 
förvaltningens förslag till beslut.  

Beslutet skickas till  
Justitiedepartementet 
Kommundirektören 
Chefen för juridiska avdelningen 
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